
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Πρέβεζα 16.1.2024 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών     Αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ 5 
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού,  
Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής Μέριμνας  
Αρμόδιος Υπάλληλος: Αδάμου Δήμητρα 
Τηλέφωνο 2682 3 60633 
E-mail: adamou@1485.syzefxis.gov.gr  
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Πράξη επιβολή της ποινής της στέρησης μισθού» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 33/2023 
Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου  58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» αναφορικά με τις αρμοδιότητες Δημάρχου, όπως 
ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 54 του Ν.4674/2020 σχετικές με τις 
πειθαρχικές διατάξεις για τους υπαλλήλους των ΟΤΑ α΄ βαθμού 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του Ν.3528/2007 όπως αυτές ισχύουν. 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 120, 121, 122, 138 και 144  του Ν. 
3584/2007 όπως αυτές ισχύον. 
5. Τις διατάξεις του Ν.4057/2012 όπως αυτές ισχύουν. 
6. Την αριθμ.πρωτ.:24746/14.12.2023 αναφορά του Προϊσταμένου της 
Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης Περιβάλλοντος Καθαριότητας και Πρασίνου 
7. Την αριθμ.:24746/18.12.2023 κλήση σε απολογία του Καϊαφα 
Σπυρίδων του Βασιλείου κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών 
8. Το αποδεικτικό παραλαβής της παραπάνω κλήσης  
9. Το αριθμ.:25532/28.12.2023 απολογητικό υπόμνημα του υπαλλήλου 
10. Το γεγονός ότι ο παραπάνω υπάλληλος υπέπεσε στο παράπτωμα της 
ατελής εκπλήρωσης του υπηρεσιακού καθήκοντος σύμφωνα με την 
παραπάνω αναφορά του προϊσταμένου της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης 
Περιβάλλοντος Καθαριότητας και Πρασίνου και συγκεκριμένα στις 11.12.2023 
και 14.12.2023 αναχώρησε για το Σταθμό Μεταφόρτωσης προκειμένου να 
αδειάσει το απορριμματοφόρο, χωρίς να έχει ολοκληρώσει την εργασία που 
του είχε ανατεθεί και συγκεκριμένα την αποκομιδή των απορριμμάτων στον 
τομέα II της πόλης. 
11. Το γεγονός ότι η υπηρεσία της καθαριότητα είναι ένας ευαίσθητος 
τομέας που εγκυμονεί κίνδυνους για τη δημόσια υγεία.  
 

Αποφασίζουμε 
 
Επιβάλλουμε στον μόνιμο υπάλληλο  Καϊαφα Σπυρίδων του Βασιλείου 
κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών την πειθαρχική ποινή στέρησης 
των αποδοχών  για δέκα (10) ημέρες. 

mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΑΔΥΩΞΧ-ΞΕ4



Ο αναφερόμενος υπάλληλος δικαιούται να ασκήσει ένταση ενώπιον του 
Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου μέσα σε προθεσμία 
είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας (άρθρο 145 του 
Ν.3584/2007 όπως ισχύει) 

     Ο Δήμαρχος  Πρέβεζας 

 
 
  

                                                                                                                                                   
                                                                      Νικόλαος Γεωργάκος 

 

ΑΔΑ: ΡΑΔΥΩΞΧ-ΞΕ4


		2024-01-22T17:49:17+0200
	Athens




